



DŁUGA PRZERWA

GAZETKA SZKOLNA

Ukazuje się od 1999 r.

Nr 3. BARCZEW, rok szkolny 2018/2019

Aktualności, czyli co się dzieje...

Z gabinetu pani dyrektor...

Zakończyliśmy I semestr roku szkolnego. W piątek 18. 01. odbyło się posiedzenie klasyfikacyjne RP, a 29. 01. **wywiadówka**. Podsumowanie wyników wyglądało następująco: **w klasie I** wyróżniali się osiągnięciami następujący uczniowie: Szymon Rybka, Wiktor Krotowski, Adam Baczyński, Maria Michalska, Agata Tarnowska, Zuzanna Sadło. **W klasie II** byli to: Jakub Dobrzyński, Mateusz Gliński, Alicja Dobrzyńska, Wiktoria Płachta, Daniel Rzepecki, Patryk Krzywik. Natomiast **w klasie III** wyróżniono: Nadię Urbaniak, Lenę Cichecką, Jakuba Arczyńskiego, Adama Ciżowskiego i Fabiana Mizerskiego. Rodzice otrzymali oceny opisowe swoich dzieci. W klasach starszych obowiązują oceny cyfrowe, dlatego podamy średnie ocen uzyskane w danej klasie i uczniów z najwyższą średnią w danej klasie. **Klasa IV – średnia – 3,73**. Najlepsi to: Oskar Marciniak, Karol Kęsik, Maja Sadowska. **Klasa V – średnia – 4,15**. Najlepsi to: Hubert Wróbel, Amelia Tobiasz, Miłosz Berski, Jakub Domagalski, Nikola Chudzia, Katarzyna Pawlikowska i Martyna Wyglądacz. **W klasie VI – średnia – 4,26**. Najlepsi; Liwia Obała, Natalia Ziembicka, Tomasz Domagalski, Jakub Chudzia. **W klasie VII – średnia – 4,10**, a wysokie wyniki uzyskali:

Oliwia Przybyła, Dominik Rybka i Oliwia Płachta. **Klasa VIII uzyskała najwyższą średnią w szkole – 4,32**, a najlepsi to: Aleksandra Kaczmarek, Krzysztof Olbiński, Patrycja Pośpiech i Angelina Chmielowiec. Red.



WKRÓTCE FERIE

Ferie są po to, abyś odpoczywał, bawił się, realizował swoje zainteresowania, na które w okresie nauki brakuje ci czasu. Jeśli jedziesz na zimowisko – to wspaniale. Poznasz wiele ciekawych miejsc, nowe koleżanki i kolegów. Opiekunowie zapewnią ci wiele atrakcji i bezpieczeństwo. Słuchaj ich i nie oddalaj się z miejsca zabawy bez ich wiedzy. Wrócisz do domu z głową pełną niezapomnianych wrażeń. Nie wyjeżdżasz na zimowisko? - To też dobrze. Twoje otoczenie i twój dom też są ciekawe. Będziesz miał co robić. Red.



Dzień Bezpiecznego Internetu - 15. edycja w Polsce



DBI 2019 odbył się 5 lutego 2019 r. pod hasłem „Dzień Bezpiecznego Internetu: Działajmy razem!”. Zachęcamy wszystkich do aktywnego uczestnictwa we współtworzeniu twórczego i bezpiecznego środowiska online. Chodzi o wspieranie pozytywnych zmian w sieci. Wszyscy powinniśmy angażować się w promowanie pozytywnych zastosowań Internetu, promocję tolerancji oraz tworzenie kultury zrozumienia. W naszej szkole uczniowie mieli spotkania z policjantem zajmującym się cyberprzemocą. Red.

BABCIA I DZIADEK W SZKOLE



24 stycznia dzieci z klasy III, z okazji **Dnia Babci i Dziadka**, zaprosiły miłych gości do swojej klasy. Zaprezentowały inscenizację baśni pt. „Midas, złoty król” oraz wesołe scenki o babci i dziadku, a następnie zachęciły do udziału w różnych zadaniach i zabawach plastycznych i ruchowych. Złożyły serdeczne życzenia, wręczyły upominki i zaprosiły na słodki poczęstunek, który pomogli im przygotować rodzice. Nad organizacją czuwała wychowawczyni p. E. Łusiak. Red.

WOLONTARIAT – Co to takiego?

Wolontariusz to osoba, która dobrowolnie, świadomie oraz bez wynagrodzenia niesie pomoc innym. Kilka akcji w ramach szkolnego wolontariatu mamy za sobą: Szlachetna Paczka, Góra Grosza, List do Filipa. A w czasie ferii świątecznych i w niedzielę 06. 01. 2019 r. kolędnicy z naszej szkoły wyruszyli na pomoc rówieśnikom z krajów misyjnych. Kolędowanie

jest częścią Papieskiego Dzieła Misyjnego Dzieci.



BAL KARNAWAŁOWY



Zabawa karnawałowa w pięknie udekorowanej sali gimnastycznej odbyła się 3 stycznia 2019 r. w godz. 16.00 – 20.00, zorganizowana przez Radę Rodziców. Tradycyjnie na początku zabawy każda klasa prezentowała przygotowany pokaz taneczny. W tym roku były to tańce narodowe i ludowe. Po występie dzieci w klasach posiliły się kanapkami i pysznymi ciastami przygotowanymi przez rodziców. Później były tańce dyskotekowe, do których zagrzewał JD Marcin z GOK w Brzeźniu. Atrakcją wieczoru była **FOTOBUDKA**. Red.



JASEŁKA - „TAK! ON JEST KRÓLEM!”



21 grudnia przed świętami na przedstawieniu jasełkowym zebrała się cała społeczność szkolna i przedszkolna oraz zaproszeni goście, rodzice. Piękna sceneria, kolędy wprowadziły wszystkich w świąteczny nastrój. Scenki z życia nowonarodzonego dzieciątka przeplatane były kolędami w wykonaniu uczniów klasy VI i VII, których przygotował p. S. Płachta. Red.



28.12.2018 r. swój program jasełkowy uczniowie naszej szkoły zaprezentowali mieszkańcom **Domu Pomocy Społecznej** w Sieradzu. Pensjonariusze DPS w Sieradzu z radością przyjęli występ młodych artystów i nie kryli wzruszenia. Entuzjastycznie reagowali, nagradzając uczniów brawami i przyłączając się do śpiewania kolęd.

Wywiad z ... dziewczynami z chóru



Z naszej szkoły kilka dziewczyn pięknie śpiewa na uroczystościach, ale też w kościelnej scholi. Należą do niej: Oliwia Plachta, Oliwia Przybyła, Zuzanna Urzyńska, Natalia Dobrzyńska, Klaudia Szymczak, Oliwia Gałafin, Natalia Krok, Martyna Wyglądacz, Paulina Krupińska, Liwia Obała, która gra też na gitarze.

1. Czy śpiewanie w chórze to jest wasze hobby?

- Raczej traktujemy to jako pracę.

2. W jakim kościele śpiewacie?

- NMP w Pyszkowie.

3. Czy śpiewacie w każdą niedzielę i jakie pieśni najczęściej?

- Tak, śpiewamy w każdą niedzielę na mszy dla dzieci o 8:30. Najbardziej lubimy śpiewać kolędy.

4. Czy przed mszą macie jakieś próby?

- Nie, ale czasami ćwiczymy po mszy.

5. Czy podczas mszy zdarzyła się kiedyś pomyłka typu „ktoś pomylił tekst”?

- Hehe, tak, wiele razy.

6. Skład chóru to?

Chórek składa się z 15 śpiewających dziewczyn i jednej grającej na gitarze.

7. Czy znacie wszystkie piosenki, które śpiewacie?

- Tak, wszystkie znamy na pamięć.

8. Czy każdy może dołączyć do chóru, nawet chłopcy?

- Tak, ale pod warunkiem że będzie ładnie i głośno śpiewać, męskie głosy bardzo się przydadzą, więc zapraszamy.

9. Czy się ze sobą dogadujecie, lubicie śpiewać w chórze?

- Dogadujemy się, choć czasami zdarzy się mała sprzeczka, ale szybko mija, bo lubimy śpiewać, mogłybyśmy śpiewać codziennie, a muzyka przecież łądzi obyczaje.:)

Oliwia Gałafin

TROCHE KULTURY

Szacunek należy się każdej osobie. Czy ma czarną skórę, czy może w innym kolorze. Czy tak ciężko powiedzieć „Dzień dobry”? Tych wyrażen powinniśmy używać kilkanaście razy dziennie, gdy się z kimś witamy, mijamy na korytarzu.

Kiedy mówić „Dzień dobry”, a kiedy „Cześć”?

Najczęściej „Dzień dobry” powinniśmy mówić osobom starszym. „Cześć” natomiast do przyjaciół i osobom młodszym.

Nie zapomnijmy jednak o innych zwrotach grzecznościowych jak „Poproszę”, „Dziękuję”, ... Czasami warto powiedzieć jakieś miłe słowo. A jak do tego dołożysz miły uśmiech, to udany dzień zapewniony. Sprawdziłyśmy.

A. Lewandowska i M. Kurpiel

Walentynki

Walentynki obchodzone 14 lutego uważa się za Dzień Zakochanych. Nazwa pochodzi od świętego Walentego. W ten wyjątkowy dzień wysyłamy serca bliskim osobom.

Kartki z życzeniami też są mile widziane.



HISTORIA WALENTYNEK

Walentynki są obchodzone w południowej i zachodniej Europie od średniowiecza.

Do Polski obchody walentynkowe trafiły dopiero w latach 90. W naszej szkole jak co roku SU organizuje pocztę walentynkową. Zachęcam do wysyłania karteczek z miłymi wierszykami swoim sympatiom.

J. Chudzia

Ślę Ci moją walentynkę, zrób więc do mnie słodką minkę:)



Dzień Singla

Walentynki wprawiają w zakłopotanie osoby, które czy to z wyboru, czy w wyniku życiowych wydarzeń, nie mają swojej drugiej połówki. To doprowadziło do powstania Dnia Singla. Dzień Singla obchodzony jest 15 lutego, dzień po walentynkach. Tego dnia sklepy oraz restauracje oferują zniżki dla singli oraz organizowane są specjalne atrakcje - np. seanse kinowe dla samotnych. Czy dzień singla będzie popularniejszy od walentynek?
N. Ziembicka

Moda na zimę

Zima to dość chłodna pora roku, każdy chciałby mieć modną kurtkę, czapkę, spodnie.... A co jest modne tej zimy?

Moda damska

Buty

Jednym z najważniejszych elementów naszego ubioru są buty. Zimą chodzimy w ekstremalnie długich kozakach - najbardziej pożądana jest długość do połowy uda. W trendach pojawiają się również czerwone botki, szpilki, baleriny i mokasyny.

Torby

Modne torebki w rozmiarze XXL lub w wersji mini, będą pasować do klasycznych spodni damskich - dżinsów.

Kurtki

Zakochemy się w kolorowych futrach i miękkich czapkach we wszystkich kolorach tęczy. Hitem są puchowe kurtki.
Ania Lewandowska



TWOJE ZDROWIE I BEZPIECZEŃSTWO SĄ NAJWAŻNIEJSZE, WIĘC:

1. Do uprawiania sportów zimowych wybieraj tylko bezpieczne miejsca!

2. Podczas uprawiania sportów zimowych dbaj o bezpieczeństwo własne i innych!
3. Wychodząc na dwór, pamiętaj o właściwym ubraniu!
4. W momencie gdy wyczujesz, że twoje ubranie jest mokre, udaj się do domu, by je zmienić na suche!
5. W czasie zabaw śnieżkami nie wybieraj za cel ludzi, zwierząt ani żadnych szklanych przedmiotów!
6. Spędzając ferie w domu, pamiętaj o bezpiecznym posługiwaniu się urządzeniami elektrycznymi!
7. W czasie ferii nie spędzaj zbyt dużo czasu przed telewizorem!
8. Pod żadnym pozorem nie wchodź na zamarznięte jeziora i stawy!
9. Pamiętaj o telefonach alarmowych: straż pożarna 998, policja 997, pogotowie 999 i numer ratunkowy 112.

Życzymy wam udanych ferii zimowych!

Tomasz Domagalaski



Lodowisko w Sieradzu „Sirka”

Lodowisko to jest bardzo ciekawe. Otwarte od poniedziałku do piątku w godzinach 12:00 - 20:00 oraz weekendy od 10:00 - 21:00. Od poniedziałku do czwartku bilet ulgowy kosztuje 8zł/h, a normalny 10zł/h. A od piątku do niedzieli ulgowy kosztuje 10zł/h, a normalny 12zł/h. W ferie można tam wspaniale spędzić czas. Pamiętajmy także o bezpieczeństwie aby nie złamać sobie nogi czy ręki. U nas w szkole klasy 4 -5 jada na lodowisko 6 lutego, zaś 6 - 8 7 lutego. Będą tam dobrze i radośnie spędzać czas.
J. Chudzia



KONKURSY I SUKCESY

GMINNY KONKURS PLASTYCZNY KARTKA ŚWIĄTECZNA

Przed świętami uczniowie naszej szkoły brali udział w konkursie plastycznym na kartkę świąteczną, organizowanym przez GOK w Brzeźniu.



W kategorii klas I - III nagrody uzyskali:

II miejsce - Lena Cichecka z klasy 3

III miejsce - Lena Grygielska z klasy 2

III miejsce - Daniel Rzepecki z klasy 2

III miejsce - Natalia Kupis z klasy 1



W kategorii klas IV - VII

I miejsce zajęła Liwia Obała z klasy 6

II miejsce - Anna Lewandowska z klasy 6

III miejsce - Dominik Rybka z klasy 7

Wielu uczniów otrzymało wyróżnienia oraz upominki z za udział w konkursie.

SPORT

SIATKÓWKA - ZAWODY SPORTOWE

Nasi uczniowie 16 stycznia br. brali udział w Rejonowych Zawodach w Minipilce Siatkowej, który odbył się w Złoczewie.



Drużyna dziewcząt zajęła II miejsce. Oto jej skład: Maja Arczyńska, Marika Kurpiel, Nikola Chudzia, Maja Szremska, Maria Szymańska, Martyna Kuświk, Wiktoria Glińska, Liwia Obała, Natalia Ziembicka i Oliwia Gałafin.



Drużyna chłopców też zdobyła II miejsce w swej kategorii. W jej skład wchodzi: Antoni Sadło, Maksymilian Pasierb, Tomasz Domagalski, Gabriel Poluszczyk, Miłosz Berski, Kacper Pasierb, Szymon Stępień, Jakub Domagalski i Jakub Chudzia. Obie drużyny to uczennice i uczniowie z klas V i VI. Uczniów przygotował p. J. Maksajda.

T. Domagalski

SPORT OWE CIEKAWOSTKI

Klasyfikacja generalna Pucharu Świata w skokach narciarskich w sezonie 2018/2019. Pierwsze miejsce zajmuje japoński skoczek Ryoyu Kobayashi, który zdobył 1091 punktów, a drugie miejsce Kamil Stoch, który zdobył 624 punkty. Piotr Żyła zdobył 591 punktów. 17 listopada w Wiśle zaczęły się skoki, a zakończą się 24 marca. Wszystkie transmisje sportowe można będzie obejrzeć za darmo na stronie sport.tvp.pl

T. Domagalski

SPORTY ZIMOWE

Mroźne temperatury powodują, że nasze ciała zaczynają magazynować energię, aby mieć więcej ciepła. Stajemy się bardziej ospali i chętniej przesiadujemy przed telewizorem, komputerem.

Najlepszym na to lekarstwem jest uprawianie sportów, które pomoże nam pozostać w formie i kondycji – nic tak nie hartuje odporności jak ruch na zimnym powietrzu. Do sportów zimowych zaliczamy:

Narty, snowboard, sanki, łyżwy – to najpopularniejsze formy spędzania czasu na sportowo na świeżym powietrzu podczas zimy.

Skibob - polega na zjeździe po śniegu przy pomocy specjalnego pojazdu, który przypomina połączenie nart oraz roweru.

Skicross - Narciarstwo niegdyś służyło turystyce i przemieszczaniu się - skicross to powrót do tej tradycji, czyli zjazdy poza stokami, w dzikim krajobrazie ośnieżonych gór, z przeszkodami, bez wytyczonych tras.

Snowbike - śnieżny rowerek bez kół, z płozami, świetnie amortyzujący wstrząsy.

Snowtubing - Szalona zabawa na śniegu! Szybki zjazd na gumowej dmuchanej oponie. Tory do zjazdów przygotowane są na specjalnych stokach.

Airboard - jazda na materacu z uchwytami - sport uprawiany na trasach saneczkowych - leżąc na brzuchu zjeżdżamy w dół z ekstremalną prędkością.

Snowboarding – sport zimowy polegający na jeździe lub wykonywaniu manewrów na desce snowboardowej.

T. Domagalski



ZIMOWE SŁODKIE CO NIECO

Przepis na pączki z marmoladą:

Składniki:

- 600 g mąki
- 250 ml mleka (letniego)
- 25 g świeżych drożdży
- 3 jajka
- 100 g masła
- 20 g cukru wymieszanego z cukrem waniliowym
- 60 g cukru
- 2 łyżki spirytusu
- olej do smażenia
- 500 g marmolady lub dżemu
- cukier puder



Sposób przygotowania:

Drożdże rozetrzyj z łyżeczką cukru. Do drożdży wlej letnie mleko. Całość wymieszaj, nakryj ściereczką. Odstaw w ciepłe miejsce na 20-30 minut. Masło rozpuść i ostudź. Mąkę przesiej, wlej do niej rozczyń z drożdży. Do mąki i drożdży wsyp cukry, dodaj jajka, masło i spirytus. Ciasto wyrób, gdyby było zbyt lejące, dodaj więcej mąki. Odstaw ciasto do wyrośnięcia na około 90 minut. Po upływie wyznaczonego czasu wyjmij ciasto na blat oprószone mąką. Rozwałkuj i szklanką wykrawaj kółka. Do wykrojonych kółek dodaj marmoladę, sklej i przykryj ściereczką na kilka minut. Smaż na oleju rozgrzanym do ok. 180 stopni, przewracając następnie na drugą stronę. Po wystygnięciu posyp pączki cukrem pudrem.

Smacznego!

N. Ziembicka

Rozrywka – dowcipy



1. Co robi anioł na śniegu?

- Aniołki

2. Co mówi płatek śniegu do płatka śniegu?

- A weź się odsnież!

3. Jaka kartka ma kolor papieru?

- Biała

4. Po feriach zimowych spotyka się dwóch kumpli:

- No i gdzie byłeś?

- Pierwszy tydzień spędziłam w górach na nartach.... A drugi w gipsie...

Maja Lebedzińska

Zespół redakcyjny: Jakub Chudzia, Tomasz Domagalski, Oliwia Gałafin, Marika Kurpiel, Martyna Kuświk, Maja Lebedzińska, Anna Lewandowska, Liwia Obala, Gabriel Poluszczyk, Natalia Ziembicka.

Opiekunki: Marzanna Gibka, Agata Drajling

